
ЖИЛИНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

ЯРМОЛИНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_______________________________________________________________________ 

вул. П’явчика, 112,  с. Жилинці, Ярмолинецького району, Хмельницької області, 32131, 

 e-mail:  yаrm.zhil18@gmail.сom 

Код ЄДРПОУ 22764318 

 

 

НАКАЗ 

 

 

01.09.2021                                                   c. Жилинці                                        №  

 

Про організацію інклюзивного  

навчання  у 2021-2022 н.р. 

 

Відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту», до Порядку організації 

інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 15.08.2011 року №872 (із змінами, внесеними згідно з 

Постановою КМ № 588 від 09.08.2017), листа Міністерства освіти і науки України від 

30.08.2021 р. №1/9-436 «щодо організації навчання осіб з особливими освітніми потребами у 

закладах загальної середньої освіти у 2021/2022 н. р.», заяви матері Каревич І. І., на підставі 

рішення педагогічної ради від 30.08.2020 протокол № 1, з метою реалізації права дитини з 

особливими освітніми потребами на освіту, її соціалізації та інтеграції в суспільство,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Відкрити з 01.09.2021 р. 8 клас з інклюзивною формою навчання для Каревич Дар’ї 

Юріїівни,  здобувачки освіти з особливими освітніми потребами.  

2. Вчителям-предметникам,  які викладають у 8-му класі: 

2.1. Створити належні умови для інклюзивної форми навчання Каревич Дар’ ї  Юріїівни, 

здобувачки освіти з особливими освітніми потребами у 8 класі. 

До 05.09.2021 р. 

2.2. Організувати інклюзивне навчання з урахуванням висновку інклюзивно-ресурсного 

центру. 

З 01.09.2021 р. 

2.3. Забезпечити особистісно зорієнтований підхід до організації освітнього процесу, 

враховуючи особливі освітні потреби здобувачки освіти. 

 

3. Асистенту вчителя  Билік Марині Миколаївні забезпечити: 

3.1. Виконання посадових обов’язків асистента вчителя. 
Постійно 

3.2. Соціальний супровід дитини з особливими освітніми потребами. 

Постійно 

3.3. Спільно з учителями-предметниками, батьками дитини з особливими освітніми 

потребами, класним керівником 8-го класу і заступником директора з навчально-виховної 

роботи для Каревич Дар’ ї Юріїівни,  здобувачки освіти з особливими освітніми потребами, 

розробити індивідуальну програму розвитку з урахуванням висновків інклюзивно-

ресурсного центру. 

До 10.09.2021 р. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/588-2017-%D0%BF#n2


2 

3.4. Надавати систематичну консультативну допомогу вчителям-предметникам, які 

викладають у класі з інклюзивною формою навчання, у створенні сприятливих умов 

адаптації, психологічно комфортного перебування в колективі. 

Постійно 

3.5. Здійснювати психолого-педагогічний супровід дитини і родини. 

Постійно 

4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я Каревич Дар’ї Юріїівни на асистента 

вчителя Билік М.М., класного керівника Безвух Т. В. та вчителів-предметників інклюзивного 

(8) класу. 

Постійно 

5. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень здобувачки освіти згідно з критеріями 

оцінювання навчальних досягнень учнів.  

Постійно 

6. Залучати Каревич Дар’ю Юріїівну до позакласних заходів з урахуванням її інтересів, 

нахилів, здібностей, побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної 

діяльності та стану її здоров’я. 

Постійно 

7. Класному керівнику Безвух Т. В.: 

7.1. Запобігати проявам негативного ставлення в колективі, дискримінації, вести 

цілеспрямовану роботу з колективом класу, спрямовану на виховання толерантності, добра, 

милосердя. 

Постійно 

8. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хмелюк Ж. А.: 

8.1. Взяти під контроль: 

- організацію навчання учениці з особливими освітніми потребамиКаревич Д. Ю. у 8 класі з 

інклюзивною формою навчання; 

- обов’язкове проведення корекційно - розвивальних занять і соціально-психологічний 

супровід; 

- здійснення аналізу результативності освітнього процесу в класі з інклюзивною формою 

навчання та рівня досягнень учня з особливими освітніми потребами. 

Постійно 

8.2. Провести методичну нараду вчителів - предметників, які викладають у класі 

інклюзивного навчання, з питань методики організації освітнього процесу. 

До 05.09.2021 р. 

8.3. Щомісяця на нараді при директорові інформувати про стан освітнього процесу в класі з 

інклюзивною формою навчання. 

Щомісяця 

9. Затвердити: 

9.1. Персональний склад педагогічних працівників, які здійснюють освітню діяльність в 

інклюзивному класі. (Додаток 1) 

9.2. Розклад навчальних занять, погодити його письмово з батьками учениці. (Додаток 2) 

10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназії                                       Л. Ю. Урбан 

 

 З наказом ознайомлені: 

                       Хмелюк Ж. А.                             Билік М.М. 

                       Хмелюк Г. В.                               Бородій Д. П. 

                       Рубан Н. В.                                   Безвух Т. В.                                  

                       Крижова О. Ю.                            Левіцька Т. П. 

                       Починок О.                                   Тарашевська Л. С. 

 



3 

Додаток 1 

до наказу від 01.09.2021 № 

                                 

 

Персональний склад 

педагогічних працівників, які здійснюють освітню діяльність в інклюзивному класі, та 

розподіл педагогічного навантаження  
 

 

 

 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№

з/п 

Прізвище, ім’я, 

 по батькові вчителя 

Предмет викладання Години 

 

1. 

 

Безвух Т. В. 

українська мова 

українська література 

мистецтво 

2 

2 

1 

 

2. 

 

Хмелюк Ж. А. 

 

біологія 

хімія 

 

2 

2 

3. Левіцька Т. П. географія 

 

2 

 

3. 

 

Рубан Н. В. 

зарубіжна література 

трудове  навчання 

 

2 

1 

 

 

4. 

 

Бородій Д. П. 

 

 

історія 

 

 

2, 5 

 

 

5. 

 

Хмелюк Г. В. 

 

математика 

фізика 

 

4 

2 

 

6. 

 

Починок О. М. 

 

фізична культура 

 

3 

 

7. 

 

Крижова О. Ю. 

інформатика 2 

 

8. Урбан Л. Ю. основи здоров я 1 

9. Тарашевська Л. С. англійська  мова 3 

 

 

ВСЬОГО 

 

 31,5 


